
1

2020 ŘÍJEN–PROSINEC

Zlín



2

Vážení a milí rodinní příslušníci, přátelé a podporovatelé Alzheimercentra ve Zlíně,

asi nemá cenu se opakovat a psát, jak byl rok 2020 v našem centru náročný pro všechny –

klienty, zaměstnance, rodinné příslušníky ... To všichni víme. Možná by bylo dobré zhodnotit

rok 2020 z hlediska toho, co nám ukázal. Velmi důrazně nám připomenul, jak je zdraví důležité

a velmi křehké. Ukázal nám, že společně dokážeme zvládnout i situace, které jsme si

nepředstavovali ani v těch nejhorších snech. Ale když máte úžasné lidi, kteří pracují i nad

rámec svých povinností, kteří pro centrum žijí a jsou ochotni dělat, co je v jejich silách, aby se

naši klienti cítili dobře i v nedobrých časech, je to úžasný pocit. Také nám dokázal, že se i lidé

a firmy z okolí dokážou semknout právě v náročné době a pomoci těm, kteří to potřebují.

A právě tento pohled nás vede k poděkování. Poděkování zaměstnancům Alzheimercentra ve

Zlíně za to, že jsou tak úžasní a obětaví. Poděkování klientům za jejich lásku, úsměvy a

povzbuzení. Poděkování rodinným příslušníkům za to, že pochopili vážnost situace a snažili se

nám ze všech sil pomoci, ať už tím, že dodržují nařízení, že nás podporují, za všechna ta slova

povzbuzení, kterých si nesmírně vážíme. Poděkování dárcům a podporovatelům centra za

jejich věcnou, finanční i jinou podporu. A v neposlední řadě poděkování naší „centrále“ za to,

že se nám snažila maximálně pomoci, když jsme to potřebovali nejvíc. Vše dohromady nám

dávalo sílu a víru, že to zvládneme. Moc děkujeme.

Aktuálně začalo v našem centru očkování. Věříme, že toto očkování bude prvním krokem

k tomu, aby se vše pomalu vracelo do běžného života, abychom se mohli bez obav setkávat,

abychom mohli dělat aktivity, které jsme v loňském roce dělat nemohli, ale které nás a naše

klienty baví, abychom se na sebe mohli usmívat i tak, aby to bylo vidět. Asi to bude ještě

dlouhá cesta, ale věřím, že to společně dokážeme ... A moc se těším, až to nastane.

Pavla Staňková

ředitelka

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.



3

Při psaní dalšího vydání Zpravodaje se ve vzpomínkách

vracím o tři měsíce nazpátek. Podzim byl v plném proudu,

užívali jsme si jeho nádhernou barevnost a vůni, vyráběli

jsme dekorace ze spadaného listí a suchých plodů a

připomínali jsme si sklizeň ovoce a zeleniny. A kdyby se

nás teď aktuálně zima zeptala, co dalšího jsme ještě

dělali, odpověděli bychom okamžitě. Rozhodně

nezaháleli, a to ani v kuchyni. Pekli jsme třeba mrkvové

šátečky plněné povidly. Švestky k Valašsku prostě patří.

Vaření povidel byla kdysi velká událost, u které se sešla

celá rodina. Ve velkém povidlovém kotli pomalu

pobublávala povidla a jednotliví členové rodiny se střídali

u míchání, které mohlo klidně trvat i několik dní.

Odměnou jim byla sladká pochoutka, na kterou nedáme

dopustit ani dnes.

Než se nám šátečky upekly, nechali jsme se – každý s

lžičkou povidel v ruce – unášet vzpomínkami na vaření

povidel, sběr a zpracování trnek (jak se tady švestkám

také říká) i pálení slivovice, která je prý z trnek stejně

nejlepší …

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

PODZIM NA VALAŠSKU VONÍ POVIDLY. A MY JSME SE PUSTILI DO PEČENÍ 
NESTÁRNOUCÍ KLASIKY ČESKÉ KUCHYNĚ – MRKVOVÝCH ŠÁTEČKŮ



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

PODZIM NA VALAŠSKU VONÍ POVIDLY. A MY JSME SE PUSTILI DO PEČENÍ 
NESTÁRNOUCÍ KLASIKY ČESKÉ KUCHYNĚ – MRKVOVÝCH ŠÁTEČKŮ



5

Kuželky patří k našim oblíbeným sportovním disciplínám. Jedno

chladné říjnové dopoledne jsme využili k tomu, abychom poměřili

svoji přesnost, švih a sílu a pustili se do zápolení. Máme v sobě

soutěživost, takže jsme poctivě zapisovali a počítali body,

abychom nakonec vyhlásili nejlepšího. A připomněli jsme si, že je

pošetilé obávat se prohry. Stejně tak, jako upínat se příliš silně k

vítězství. To, na čem opravdu záleží, je hra samotná, radost z

povedeného hodu a shozených kuželek a dobrý pocit z

příjemného protažení. Takže sportu zdar a kuželkám zvláště!

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

HRAJEME KUŽELKY



6

Období nejistoty a obav v průběhu podzimu pokračovalo,

platil zákaz návštěv a nikdo nevěděl, kdy uvidí své blízké.

Stýskalo se všem. A jakákoliv zpráva z domova udělala

našim klientům radost. Ať už ve formě dopisu, fotografií,

malovaných obrázků od vnoučat či pravnoučat, nebo

dokonce videopozdravu.

Tentokrát jsme to pojali z opačné strany. Vzali jsme

tabulky, křídy a vzkazy našim nejbližším jsme poslali my.

Byly plné stesku, ale také naděje a víry v brzké shledání.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

VZKAZY PRO RODINU. PLNÉ STESKU, ALE I NADĚJE … 



7

Fantazii se u nás meze nekladou. A už dávno víme, že

zužitkovat se dá opravdu vše. Takže se držíme pravidla, že

rozhodně nic nevyhazujeme. Stačí trošku právě té

zmiňované fantazie, trpělivosti a šikovné ruce a vyřazená

knížka může posloužit jako skvělý základ pro věnec z

papírových kornoutků. Doplnili jsme ho baňkami a další

dekorace, která nám bude připomínat blížící se adventní

čas, byla na světě.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

TRÉNINK JEMNÉ MOTORIKY ANEB PAPÍROVÉ KORNOUTKY VŠUDE, KAM SE 
PODÍVÁTE



8

Předvánoční nálada se nese i naším centrem, na

chodbách svítí vánoční stromky, z reproduktorů znějí

koledy a my se pouštíme do pečení. Protože to, co nám v

tuto chvíli ještě schází, je sladká vůně vánočního cukroví,

prosycená vanilkou, skořicí a hřebíčkem. Klasika v podobě

lineckého cukroví, vanilkových rohlíčků, perníčků nebo

pracen nesmí na našich stolech chybět, bez nich by

Vánoce nebyly Vánocemi. Vůně cukroví totiž tu atmosféru

Vánoc krásně dotváří. Takže s nadšením správných

hospodyněk jsme se vrhly do příprav a přepočtů, mísení,

válení a vykrajování.

V minulosti mělo pro lidi pečení cukroví až magický

význam a vázalo se k němu mnoho pověr a zvyků, kterými

si chtěli v následujícím roce zajistit štěstí, hojnost a zdraví.

Kruhové cukroví kupříkladu symbolizovalo slunce, tedy

teplo, světlo a život – v našem seznamu tedy nemohla

chybět linecká kolečka. A cukroví, které můžeme označit

za předchůdce dnešních perníčků, se zase zavěšovalo na

dveře stavení a chlévy, aby ochránilo rodinu, zvířata a

úrodu (perníčky jsme pro jistotu upekly ze 4-násobné

dávky). Podle tradice by mělo být na Vánoce napečeno

sedm druhů cukroví. My jsme zvládli pět. Ale pro příští

rok máme závazek, že tuto hranici překonáme. Jak totiž s

úsměvem poznamenala jedna klientka, teprve kolem

patnáctky to začíná byt ono …

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

PEČEME CUKROVÍ



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

PEČEME CUKROVÍ



10

Děkujeme paní učitelce a dětem z Univerzitní mateřské

školy Qočna, které k nám již několik let pravidelně

chodívaly na besedy. Bohužel dnešní nešťastná doba

nám tato milá setkání neumožňuje, ale děti na nás

nezapomněly a poslaly nám alespoň pozdravy ve formě

vlastnoručně kreslených obrázků. Moc za toto

překvapení děkujeme a těšíme se na setkání v lepších

časech.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

KDYŽ SE POTKAJÍ GENERACE, DĚJÍ SE ZÁZRAKY! POZDRAVY Z UNIVERZITNÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY QOČNA



11

Nastal advent a my jsme se začali zdobit vánoční stromečky.

To samo o sobě s sebou přináší mnoho radosti a zároveň

očekávání a má slavnostní nádech.

Tradice zdobení je stará stovky let a předchůdcem vánočního

stromku, jak ho známe dnes, byly na Valašsku tzv. chvojky,

svršky stromků, které se věšely nad stůl špičkou dolů a

zdobily sušeným ovocem, perníčky či oříšky a měly

především ochrannou funkci.

Někteří z nás si vzpomněli, jak pravidelně každým rokem

vybalovali z krabic umělý stromek, který je dlouhá léta

provázel Vánocemi. Pořád stejný, ale přesto krásný. Měnil se

jen papírový řetěz, který připravovaly děti. Další nedali

dopustit na živý stromek s jeho typickou vůní, která k

svátkům neodmyslitelně patří. Ale shodli jsme se, že na

Vánoce jsme se těšili pokaždé, za lepších i horších časů, se

stromkem živým či umělým. Stejně bylo a je nejdůležitější to,

kdo s námi u toho stromečku bude …

Kvůli zhoršené epidemiologické situaci většina klientů

zůstala v centru a my děkujeme všem, kteří svým rodinným

příslušníkům poslali dárečky, aby u vánočního stromku

prožili to pravé vánoční kouzlo.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

VÁNOCE SE BLÍŽÍ A MY ZDOBÍME STROMEČKY



12

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

VÁNOCE SE BLÍŽÍ A MY ZDOBÍME STROMEČKY



13

Děti a paní učitelky z Univerzitní mateřské školy Qočna,

Academic school Zlín a Butterfly Montessori Zlín School

vyrobily našim klientům nádherné vánoční věnce, přáníčka a

košíčky na stůl. Jak je vidět z fotografií, klienti měli velkou

radost. Hřálo je vědomí, že na ně někdo myslí. V takových

chvílích ze sebe shazují tu pomyslnou těžkou šedou deku

smutku, která je mnohdy tíží. A my všichni intenzivně

vnímáme jejich novou energii a vidíme jiskřičky zájmu a

radosti v jejich očích. Děti nám připomněly, že svět není jen

černobílý. Přidaly mu na barevnosti …

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

DÁRKY A VÁNOČNÍ DEKORACE Z UNIVERZITNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY QOČNA, 
ACADEMIC SCHOOL ZLÍN A BUTTERFLY MONTESSORI ZLÍN SCHOOL



14

K svátku sv. Martina si děti z naší dětské skupiny Brouček

připravily překvapení v podobě obrázků koně sv. Martina.

Obrázky předaly klientům přes okno do zahrady a při této

příležitosti jim ukázaly i naše nové mezigenerační krmítko

pro ptáčky, které můžeme využívat a sledovat společně.

Připojily i pár pohybových básniček pro radost. Pěkné

společné chvíle, i když jen z dálky, byly pro nás všechny

příjemným zpestřením.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

MEZIGENERAČNÍ SETKÁVÁNÍ A SVÁTEK SVATÉHO MARTINA



15

Mikulášská tradice, kdy Mikuláš s andělem a čerty rozdával

radost a sladké drobnosti, u nás nemohla chybět ani letos. Je

to tradice, která jemně rozechvívá to dětské v nás.

Připomíná nám, jak jsme kdysi slavili Mikuláše. Někteří si

ještě jako děti poctivě čistili boty, které dávali večer za okno

a s velkým napětím čekali na nadílku. Další třeba v

dospělosti každoročně vytahovali mikulášský kostým ze

skříně a dělali Mikuláše vlastním dětem a později i

vnoučatům.

Mikuláš se svou skupinou navštívil i děti z dětské skupiny

Brouček. Všechny byly statečné, sladkou odměnu si opravdu

zasloužily a naši pekelníci opět odcházeli s prázdnou.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

MIKULÁŠ A ČERTOVSKY ANDĚLSKY DOBRÁ NADÍLKA



16

Každým rokem se u nás v centru koná vánoční jarmark, na

kterém mají rodinní příslušníci, přátelé a známí našich

klientů možnost koupit si výrobky, které společně vyrábíme v

rámci aktivizací. Letos to bohužel nebylo možné, ale vánoční

jarmark jsme nakonec přece jen uskutečnili. Tentokrát

jenom pro zaměstnance. A byla to pro nás ta pověstná rána,

kterou jsme zabili dvě mouchy najednou. Částečně odpadly

starosti týkající se shánění vánoční výzdoby domovů našich

zaměstnanců a zároveň jsme udělali dobrý skutek. Výtěžek z

prodeje totiž poputuje na dobrou věc – bude to především

nákup materiálu pro další tvoření s našimi klienty. Děkujeme

všem, kteří nás podpořili!

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

VÁNOČNÍ JARMARK



17

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

SLOVA VDĚČNOSTI JSOU NĚKDY ZBYTEČNÁ. JINDY JE NELZE VYSLOVIT. VŠE 
ALE PROZRADÍ OČI … DĚKUJEME ZA VŠECHNY DÁRKY PRO KLIENTY. 



18

Za mimořádných opatření se v polovině prosince naše dveře

opět otevřely i pro návštěvy. Příbuzní a známí, kteří za svými

blízkými nemohli téměř dva měsíce, musejí odteď před

návštěvou doložit negativní test na koronavirus nebo

potvrzení o prodělané nemoci covid-19, a to v zájmu

ochrany té nejzranitelnější části populace. Testy pro rodiny

klientů poskytujeme zdarma.

Naše stanovisko k nové situaci, připravenost na testování i

průběh aktivizací za zvýšených bezpečnostních opatření

zjišťovali krajští zpravodajové MF Dnes. Život u nás přes

všechna omezení plyne dál a snažíme se, aby to plynutí bylo

co nejpřirozenější.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

PO DLOUHÉ DOBĚ JSOU NÁVŠTĚVY POVOLENY



19

Na vlně vánoční nálady jsme se nesli od začátku adventu.

Začali jsme výzdobou a pečením vánočního cukroví,

pokračovali výrobou vánočních dekorací (vyráběli jsme

například adventní věnce, a to dokonce i z perníku) a

Vánocům jsme se věnovali i v různých hrách a při cvičení.

Těsně před Štědrým dnem jsme stihli připravit i „třešničku

na dortu“ v podobě vánočního punče a svařáku, čímž naše

vánoční přípravy opravdu dospěli do svého cíle. Oba tyto

lahodné nápoje nás krásně zahřály, pohladily duši a

vykouzlily úsměv na rtech. A s hrnkem horkého punče nebo

svařáku v rukou nám pak šlo zpívání koled úplně samo …

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

OCHUTNÁTE PUNČ NEBO RADĚJI SVAŘÁK? A KLIDNĚ I OBOJÍ, PROTOŽE OBA
TYTO NÁPOJE JSME VAŘILI VE VELKÉM. 



20

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

OCHUTNÁTE PUNČ NEBO RADĚJI SVAŘÁK? A KLIDNĚ I OBOJÍ, PROTOŽE OBA
TYTO NÁPOJE JSME VAŘILI VE VELKÉM. 



21

Vánoce bez chyby? Vánoce budou bez chyby, budou-li

bílé. Nebo budou-li s bohatou nadílkou od Ježíška, řekly

by asi děti. Naše přání bylo jiné. Vánoce budou bez chyby,

budeme-li moci být se svými blízkými. To se nám letos

kvůli zhoršené epidemiologické situaci nepodařilo, ale

přesto jsme se snažili, aby byly krásné. S vůní jehličí a

jmelí, vánočního cukroví, oplatek s medem nebo

slavnostní večeře. Štědrý den se zpíváním koled, září

zapálených svíček i rozbalováním dárků.

Z hlubin naší mysli vypluly vzpomínky, kdy jsme ještě jako

děti s napětím čekaly, jestli uvidíme zlaté prasátko nebo

alespoň koutkem oka zahlédneme Ježíška, jak ukládá

dárky pod vánoční stromek. Na to, jak jsme se kdysi

cestou na půlnoční mši brodili sněhem, nebo jakou měl

kdosi radost, když mu poprvé vykvetla barborka ještě

před Štědrým dnem. Na to, jak jsme chtěli na hvězdném

nebi najít tu nejzářivější hvězdu, která symbolizovala

narození Ježíše.

Dárky nám udělaly velkou radost. Ale připomněli jsme si

také, že Vánoce jsou časem klidu a míru, časem, kdy

děláme dobré skutky přirozeně a snáz, časem, kdy nejen

dostáváme, ale také dáváme. A to nejcennější, co

můžeme darovat, je naše pozornost, náš zájem,

pochopení, blízkost, úsměv, čas a dotek. Mysleme na to …

a nejen o Vánocích.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

ŠTĚDRÝ DEN. ČAS KLIDU, MÍRU, LASKAVOSTI, OČEKÁVÁNÍ, SOUNÁLEŽITOSTI, 
POKORY I VDĚČNOSTI.   



22

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

ŠTĚDRÝ DEN. ČAS KLIDU, MÍRU, LASKAVOSTI, OČEKÁVÁNÍ, SOUNÁLEŽITOSTI, 
POKORY I VDĚČNOSTI. 



23

Dobrá nálada a zpěv, který se rozléhal chodbami našeho

centra, prskání prskavek i malý ohňostroj, který rozzářil

temnou oblohu – i tak by se dal ve zkratce popsat poslední

den tohoto roku.

Přípravy na oslavu jsme zahájili už dopoledne při chystání

chlebíčků a jednohubek. Jakmile jsme měli vše hotové a

nazdobené, pustili jsme se ještě do úklidu, protože dle

tradice bychom měli mít nejpozději do Silvestra ve všech

věcech pořádek, měli bychom vrátit vše půjčené a zbavit se

všech dluhů, ať můžeme do nového roku vstoupit s čistým

štítem. A to my bezpochyby chceme.

Do nového roku vyhlížíme s nadějí, že bude lepší a

radostnější, než ten předchozí a přejeme si hlavně pevné

zdraví, více tolerance, ohleduplnosti a laskavosti pro sebe i

všechny kolem nás. Takže šťastný nový rok!

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM A OSLAVA PŘÍCHODU NOVÉHO - SILVESTR



24

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM A OSLAVA PŘÍCHODU NOVÉHO - SILVESTR



25

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

LOUČENÍ SE STARÝM ROKEM A OSLAVA PŘÍCHODU NOVÉHO - SILVESTR



26

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

KRÁSNÉ NAROZENINY A VŠE NEJLEPŠÍ NAŠIM OSLAVENCŮM! 



27

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

KRÁSNÉ NAROZENINY A VŠE NEJLEPŠÍ NAŠIM OSLAVENCŮM! 



28

V prosinci jsme se díky Výboru dobré vůle Nadace Olgy

Havlové zúčastnili kurzu Bazální stimulace. Je to unikátní

koncept, využívaný v ošetřovatelské péči, který staví na

doteku. Ten potřebujeme všichni, je naší základní lidskou

potřebou. Díky zklidňující, nebo naopak povzbuzující

stimulaci můžeme klientovi pomoci, aby si uvědomil sám

sebe, svoje tělo a ulehčili mu tak třeba orientaci v prostoru

či denní době. Správnými technikami bazální stimulace lze

navodit pocity vzájemné důvěry a porozumění, aktivovat

mozkovou činnost, a tím podporovat vnímání, komunikaci a

hybnost klienta. Děkujeme!

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

KURZ BAZÁLNÍ STIMULACE



29

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM A DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁS V ROCE 2020 
FINANČNĚ I VĚCNĚ PODPOŘILI

⚫ Nadace ČEZ

⚫ Výbor dobré vůle – Nadace Olgy

Havlové

⚫ HP Tronic Zlín, spol. s r.o.

⚫ GIVT.cz

⚫ Ing. Tomáš Goláň

⚫ FOR JOB PROTECT

⚫ Nadační fond STOP ŠIKANĚ

⚫ Gemini oční klinika a.s.

⚫ Technodat Elektro s.r.o.

⚫ Mgr. Svatava Blažková

⚫ DATART

⚫ Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

⚫ Centrum transferu technologií

⚫ VITAR s. r. o.

⚫ Ing. Jaroslav Cekota

⚫ Continetal Barum s.r.o.

⚫ Jan Vintr

⚫ Kovonástroje s.r.o.

⚫ Marx Jakub

⚫ Fratišek Kubiš

⚫ Gabriela Tan

⚫ Miroslav Kobalíček

⚫ Mgr. Bobotová Jana

⚫ Nadace Charty 77

⚫ Evropský řád rytířů vína

⚫ Manželé Knirschovi

⚫ Saltic s.r.o.

⚫ MachBall, s.r.o.

⚫ posluchači rádia Zlín

⚫ paní Drybčáková

⚫ Výlupkovi

⚫ Výmolovi

⚫ Vydrovi

⚫ Pechancovi

⚫ KASKO - Formy spol. s r.o.

⚫ paní Jančíková

⚫ paní Kovaříková

⚫ Dětský domov Zlín Lazy

⚫ Marek Novák

⚫ greiner packaging s.r.o.

⚫ pan Šafařík

⚫ pan Surý

⚫ Romana Dvořáčková

⚫ Paní Metzlová

⚫ Nikola Drdlová

⚫ Lucie Hurtová

⚫ Strojírenské inovační centrum s.r.o.

⚫ paní Vohnická

⚫ pan Žůrek

⚫ Cukrárna DINO, s.r.o.

⚫ Ing. Lenka Marešová



30

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM A DÁRCŮM, KTEŘÍ NÁS V ROCE 2020 
FINANČNĚ I VĚCNĚ PODPOŘILI

⚫ Michaela Obadalová

⚫ Moravská Vodárenská, a.s.

⚫ šikulky z Březnice

⚫ šikulky z Vlčnova

⚫ švadlenky z Vlčnova

⚫ Evellin kosmetika

⚫ Orel Zlín

⚫ Dobrovolníci z Šijeme roušky pro

Napajedla a okolí

⚫ FB skupina Covid - 3D tisk - Zlínský kraj

⚫ paní Vlková

⚫ firma DIGI handi s.r.o.

⚫ Městské divadlo Zlín

⚫ Skautské krizové centrum Zlín

⚫ paní Blanka, paní Marta, paní Eva a

paní Marie

⚫ Roušky Holešov

⚫ Mléčný karamel – Danka

⚫ About You

⚫ Zlínský kraj

⚫ pan Jiří Petr

⚫ pan Rostislav Hruboš

⚫ MANAG invest

⚫ pan Libor Vašek

⚫ MPSV

⚫ Premier Containers s. r. o.

⚫ Academic school Zlín

⚫ Butterfly Montessori Zlín School

⚫ Dortové studio Jiří Mikeska

⚫ JAPAVO, spol. s r. o.

⚫ Hudební divadlo Karlín

⚫ Univerzitní mateřská škola Qočna

⚫ Advokátní kancelář Pavlíčková

⚫ pan Jan Čelůstka

⚫ pan Marek Mikušek

⚫ paní Karla Koníčková

⚫ LG Electronics

⚫ KUMMER s. r. o.

⚫ paní Lucie Duchová

⚫ paní Jana Horáková

⚫ paní Bartošová

⚫ paní Ivana Kocmanová

⚫ Dentimed, s. r. o.



31

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín z.ú.

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A PARTNERŮM, KTEŘÍ NÁS FINANČNĚ I VĚCNĚ 
PODPOŘILI



32

Alzheimercentrum Zlín z.ú.
CÍL

Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních
a spirituálních zvyklostí, poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně 

potřebuje, s ohledem na jeho možnosti a schopnosti, podporovat udržení co 
nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby 
osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již nemohou zůstat ve svém vlastním 

domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života 
klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům 

možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta 
s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby.

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
doc. Ing. Pavla Staňková, PhD.
tel.: +420 773 377 070
reditelka.zlin@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Bc. Jana Michálková
tel.: +420 773 377 071
vrchni.zlin@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Petra Kafková
tel.: +420 775 893 802
stanicni.zlin@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Bc. Lenka Kučerová
tel.: +420 773 377 072
stanicni2.zlin@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Dagmar Šestáková
tel.: +420 773 377 075
socialni.zlin@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Aneta Planetová
tel.: +420 778 494 060
socialni2.zlin@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Ivana Nováčková
tel.: +420 773 377 074
provoz.zlin@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Lenka Horsáková
tel.: +420 773 377 076
admin.zlin@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Zlín
www.alzheimercentrum.cz
tel.: +420 773 377 070
zlin@alzheimercentrum.cz


